HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN HẠNH

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Tân Hạnh, ngày       tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển ấp thành khóm

trên địa bàn phường Tân Hạnh, tỉnh Vĩnh Long

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HẠNH

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ  Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày

31/8/2012;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

 Căn cứ Nghị quyết số 1687/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Vĩnh Long năm 2025;

Xét Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 17/7/2025 của Ủy ban nhân dân

phường Tân Hạnh về việc chuyển đổi ấp thành khóm trên địa bàn phường Tân

Hạnh; Báo cảo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân phường; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển ấp thành khóm trên địa bàn phường Tân Hạnh, tỉnh Vĩnh

Long như sau:

(Kèm theo phụ lục)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện Nghị quyết.

DỰ THẢO

2

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Tân Hạnh phối hợp

với Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường Tân Hạnh giám

sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Tân Hạnh khóa I

nhiệm kỳ 2021-2026, thông qua tại kỳ họp thứ hai ngày 12 tháng 8 năm 2025 và

có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long;

- TT Đảng uỷ; HĐND; UBND;UBMTTQ phường;

- Các đoàn thể, cơ quan chuyên môn của phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Các khóm trực thuộc phường;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hà

3

PHỤ LỤC

CHUYỂN ẤP THÀNH KHÓM TRÊN ĐỊA BÀN

PHƯỜNG TÂN HẠNH, TỈNH VĨNH LONG
(Kèm theo Nghị quyết số:     /NQ-HĐND ngày 12/8/2025 của Hội đồng nhân dân phường Tân Hạnh)

TT  Nội dung Kết quả

Tên mới Diện tích

(km2)
Số

hộ

1  Chuyển ấp Tân Bình thành khóm

Tân Bình

Khóm Tân Bình 1,72  733

2  Chuyển ấp Tân Hưng thành khóm

Tân Hưng

Khóm Tân Hưng 1,16  647

3  Chuyển ấp Tân Thới thành khóm

Tân Thới

Khóm Tân Thới 1,02  375

4  Chuyển ấp Tân Hiệp thành khóm

Tân Hiệp

Khóm Tân Hiệp 1,41  297

5  Chuyển ấp Tân An thành khóm

Tân An

Khóm Tân An 1,41  539

6  Chuyển ấp Tân Thuận thành khóm

Tân Thuận

Khóm Tân Thuận 2,16  525

7  Chuyển ấp Tân Nhơn thành khóm

Tân Nhơn

Khóm Tân Nhơn 2,23  410

8  Chuyển ấp Tân Hòa thành khóm

Tân Hòa

Khóm Tân Hòa 1,85  354

9  Chuyển ấp Tân Thạnh thành khóm

Tân Thạnh

Khóm Tân Thạnh 1,46  353